

## چشم انداز

رئییسی:

**هر جا دولت مردم را به حساب نیاورد مشکل ایجاد می‌شود**

سید ابراهیم رئیسی در مراسم افتتاح همایش اقتصاد ایران گفت: نظرات علمی که دارای اتقان بوده و چراغ راه مجری است بسیار به مجریان کمک می‌کنند. روش‌های اجرایی سیاست‌های مصوب و ابلاغی نظام و قانون مصوب مجلس راه را هموار می‌کند.

وی با بیان این‌که «هرجا دولت خودش وارد شود و مردم را به حساب نیاورد، مشکل ایجاد می‌شود»، افزود: مردم پایه بودن اقتصاد موضوع مهمی است. از بخش خصوصی و مردم در بخش اقتصاد باید حمایت شود. در همه برنامه‌های توسعه آمده که دولت متصدی نباشد؛ بلکه ناظر باشد. دولت باید سه نقش هدایتگری، حمایتگری و نظارت فعال داشته باشد و اگر کار به بخش خصوصی واگذار شد، دولت از نقش تصدی‌گری به‌ نظارتی و توانمندسازی بخش خصوصی تبدیل می‌شود. کار رها نمی‌شود؛ بلکه باید از بخش خصوصی حمایت کرد، سیاست اصل ۴۴ همچنان پابرجاست و باید اجرا شود. اگر این سیاست در برخی موارد درست اجرا نشده، به دلیل اشتباه بودن این سیاست نیست.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: ما با مشکلات اقتصادی مواجه هستیم؛ باید مشکل اقتصادی را و راه حل آن را شناخت و با تصمیم راه‌حل‌ها را اجرایی کرد. راه حل دولت این است که برای مشکلات چاره کرد نه این‌که بگوییم دولت و مجلس بعدی چاره جویی کند. دانشگاه‌های ما و اساتید باید مشکلات را بشناسند. نظام مسائل را باید شناخت و دنبال حل مسائل بود. دولت مصمم به حل این مسائل است ، به نام هرکسی می‌خواهد تمام شود. بگذارید کار تمام شود و مسائل حاشیه‌ای نباید ما را از انجام کارها باز دارد.

### کسری بودجه را نباید از جیب مردم جبران کرد

کیومرث سردمی، نماینده اسدآباد گفت: اگر مالیات‌ستانی از کسبه‌های جزء و کارمندان و کسانی که حقوق‌های پایین دارند، صورت بگیرد این میزان افزایش مالیات قابل قبول نیست و باید در کمیسیون تلفیق، چکش‌کاری شود و نمایندگان هم در صحن علنی مجلس نظر بدهند و ببینیم توجیه آقایان از افزایش این میزان مالیات چیست و بعد اظهار نظر کنیم.

وی افزود: برای این میزان از افزایش مالیات که حدود ۵۰ درصد است، اگر منابع جدید مالیاتی معین شود یا از فرارهای مالیاتی جلوگیری شود، یا بعضاً تعرفه‌های واقعی و متعارف برای کسانی که درآمدهای نجومی دارند، تعریف شود، جای نگرانی وجود ندارد و به نوعی اصلاح برخی رویه‌های نادرست اقتصادی هم است.

نماینده اسدآباد یادآور شد: مجموعه آسیب‌های اجتماعی و افزایش آن مثل طلاق، اعتیاد، سرقت و… دلایل متعددی دارد که اصل دلیل این‌ها، بیسکری و نبود درآمد و گرفتاری‌های معیشتی مردم است. وقتی ما راه‌های درآمدزایی و توسعه اشتغال‌های سالم را کمتر داشته باشیم، حتماً مشاغل کاذب و مسائلی که سلامت خانواده‌ها و اقتصاد را تحت الشعاع قرار می‌دهند، بیشتر می‌شوند. این توضیحات را از آن جهت دادم که وقتی این اتفاقات پرتنگ می‌شود، گرفتن مالیات بیشتر از مردم که پشت آن منطق خاصی نباشد، جفا در حق ملت است.

### پرونده «دیش» از دولت گذشته شروع شد صفارهرندی: اختلاس تلقی درستی نیست بلکه فساد بود.

«محمدحسین صفار هرندی» در دیدار با اساتید و اعضای هیأت علمی دانشگاه‌های هرمزگان، با تاکید بر اینکه پرونده «چای دیش» از دولت گذشته بوده است، گفت: در این دولت، تخصیص ارزهای برای این مجموعه انجام شده، اما اختلاس تلقی درستی نیست، بلکه سوءاستفاده و فساد رخ داده است.عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: باید شهوت خبر اول دادن را از برخی مقامات بگیریم- و بداینم باید هر پرونده فساد و آلودگی را دقیق مورد بررسی قرار داد و سپس درباره آن نظر داد تا تلقی فساد در همه‌جا در جامعه صورت نگیرد.وی توضیح حکومت مرکزی را فتنه اصلی دشمن برای تکه پاره کردن کشور دانست و گفت: ما نمونه‌های آن را در دنیا شاهدیم و فتنه‌های اخیر در کشور با همین رویکرد دنبال می‌شد و نسبت به ایران را دوست دارد، باید برای حفظ ایران رهبر به آینده آن دغدغه داشته باشد.او ایران را در آستانه چپشی خیره‌کننده دانست و بیان کرد: نباید اجازه دهیم این دست مسائل موجب کندی حرکت این انقلاب و مردم به سمت قله شود.

<b>سازمان آکپی‌ها</b>
<b>شهر لے روزنامہ</b>
۰ ۲۱ ۶ ۶ ۹ ۸ ۱ ۲ ۷ ۱
۰ ۹ ۱ ۲ ۶ ۸ ۷ ۰ ۱ ۹ ۱

## سیاست

تناقض مواضع «خالص سازان» درباره مهاجرت «نخبگان»

# «نه» و «آری» به مهاجرت



اما با فرار مغزها و نخبگان رو به رو هستیم.» وی با اشاره به اینکه ما در حال حاضر چیزی فراتر از مهاجرت معمول را تجربه می‌کنیم می‌گوید: « مهاجرت یک امر طبیعی است که در همه کشورها وجود دارد. ما با فرار مغزها و نخبگان روبه رو هستیم. بسیاری از کسانی که از کشور رفتند از جمله مهارت‌های مهم، نخبگان سیاسی و اقتصادی ممکن است در میان آنها برخی هم باشند که علاقه به ایران نداشته باشند ، اما بخش عظیمی از



این افراد وطن پرست و ایران دوست هستند. اغلب ریئسان جمهوری که از ایران به آمریکا یا کشورهای اروپایی می‌روند با همین نخبگان ایرانی مهاجر دیدار می‌کنند و تلاش دارند این افراد را به بازگشت تشویق کنند.»

#### خط دنباله‌دار تقلیل مسائل

اما این خط پرتنگ این روزها از تریبون‌های دیگری هم شنیده می‌شود. «علم‌الهدی»نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی که تئوری‌های نزدیک به دولت را بیان می‌کند و سعی دارد با نگاه میانه اما متمایل به دولت اندیشه گروه خاص را هم درباره مهاجرت نخبگان عنوان کند، مستعد است: «عنصری هستند که سال‌ها از امکانات کشور استفاده کرده و به درجه نخبگانی رسیده‌اند، اما فقط به این دلیل که در فلان کشور همسایه امکانات بیشتری می‌دهند، چشم بر رنج ملت خود می‌بندند تا خودروی لوکس‌تر سوار شوند و در خانه وسیع‌تر زندگی کنند. شما این انگیزه برای مهاجرت را تقدیس می‌کنید؟ به نظر شما، یک دولت یا یک حاکمیت برای حفظ این افراد باید چه‌کار کند؟ یعنی بیاید به قیمت تقویت اختلاف طبقاتی و مجرم ماندن بسیاری از مردم از حداقل امکانات، تمناهای نفسانی و میل فرد به کسب بی‌حد و حساب مال را تأمین کند تا فقط او از کشور نرود؟» این همان نکته‌ای است که طرفیان در پاسخ به پرسش همدلی درباره دلایل مهاجرت‌ها و علل واقعی آن مورد نقد قرار می‌دهد.او با انتقاد از تقلیل دلایل رفتن فرار نخبگان از ایران به خودروی لوکس و مسائل مالی این شیوه بیان را نزول بحث و منطقی در این مسائل می‌داند که بیشتر با جنبه تیره‌ت از اتفاقات و شاید توجیه حادثه بیان می‌شود. طرفی‌بان تصریح می‌کند: « تقلیل موضوع به مسائل مالی و

اینکه کسانی که می‌روند وطن خواه و وطن پرست نیستند و دنیا طلبی می‌کنند حتما مورد پذیرش مردم نیست. چرا که مردم قضاوت می‌کنند. وقتی می‌بینند که نخبگان را به دنیاطلبی محکوم می‌کنیم در حالیکه فسادهایی که در کشور به طور رسمی اعلام می‌کنیم بخش بزرگی از سرمایه‌های ملی را در کام یک اقلیت می‌ریزد این سوال مطرح می‌شود که نخبگان دنیاطلبی می‌کنند یا زنجیره فساد با دنیاطلبی در داخل برای یک اقلیت ایجاد شده است.

این پارادوکسی جدی است در تبیین مسئله. در بسیاری از پایان نامه‌های دانشگاهی و کارهای تحقیقاتی که در حوزه جامعه‌شناسی انجام شده به عوامل مهم و متعددی درباره مهاجرت اشاره شده است که در خور توجه و تأمل است. حتی در تحقیقات دستگاه‌های دولتی و امنیتی این پژوهش‌ها حتماً موجود است. به رئیس‌جمهور و کسانی که مسائل را به خودرو‌های لوکس ومسائل مادی صرفاً تقلیل داده‌اند توصیه می‌کنم به این مطالعه مهم و عمیق رجوع کنند و از این منابع استفاده کنند تا وقتی درباره این موضوع مهم صحبت می‌کنند استاد علمی داشته باشد.»ظرفی‌بان همچنین به آشفتگی و ازدحام سیاسی در زمینه اظهارنظرها در تریبون‌های مختلف درباره مهاجرت‌ها و فرار نخبگان می‌گوید: «این اظهارنظرها که از هر سمتی ابراز می‌شود بیان واضحی از آشفتگی و نوعی خودزنی است. این سخنان بیش از اینکه بیان شناخت مسئله باشد بیانگر این نکته است که چنین اندیشه‌هایی بیشتر وارونگی ایجاد می‌کند تا تعلق به یک تفکر و راهبرد را.»

#### دیدگاه برگزیده بسودن خطرناک‌تر از براندازی

غلامرضا ظریفیان در گفت و گو با همدلی همچنین در تحلیل سخن کسانی که رفتن را توصیه می‌کنند و کسانی که می‌گویند انقلاب و ایران برای عده‌ای با اندیشه خاص است می‌گوید: «حرف‌هایی به میان می‌آید که با تبار ایران و اندیشه تاریخی ایرانیان و انقلاب حتی در تضاد است. ایران همواره سرزمینی بوده با اقوام متنکر و ادیان متنوع و متنکر که در دوره‌ای دین زرتشت در آن غالب بوده است. حتی در استقرار شیعه هم می‌بینید که بسا گرایش‌های مختلف و جدی همراه بوده. بعد از پیروزی انقلاب هم با تلاشی که در انقلاب مشروطه به عنوان انقلابی با تفکرات متنوع انجام گرفت

## تحلیل

تحلیل‌وال استریت ژورنال از گفته‌های السنوار

**جنگ به زودی تمام نمی‌شود**

روزنامه آمریکایی‌وال استریت ژورنال روز یکشنبه گزارش داد که یحیی‌السننوار، رهبر جنبش حماس در غزه، در جریان گفت‌وگوهای مربوط به تبادل اسرا به مذاکره کنندگان مصری گفته که جنگ به سرعت پایان نخواهد یافت.به گزارش ایسنا، روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال مقاله مفصلی درباره یحیی‌السنوار، رئیس جنبش مقاومت اسلامی (حماس) در نوار غزه که بیش از دو دهه را در زندان‌های اشغالگران سپری کرده، منتشر کرداین روزنامه نوشت که السنوار پس از دو دهه مطالعه در زندان، یادگیری زبان عبری، تماشای اخبار محلی و ورود به روان‌شناسی در فضات خود در مورد جامعه اسرائیل تکیه کرد و راهبردی را برای بهره‌برداری از تمایل رژیم صهیونیستی برای مبادله اسیران فلسطینی با اسرای نزد حماس رهبری کرداین روزنامه توضیح داد که زمانی که السنوار بیش از یک دهه پیش در اراضی اشغالی اسیر بود، او نظریه‌ای را برای یک مقام اسرائیلی توضیح داد که اکنون به محوریت جنگ غزه تبدیل شده‌است. یووال بیتون که مدتی را با السنوار به‌عنوان رئیس سابق زندان‌های رژیم صهیونیستی گذرانده‌است، به نقل از السنوار گفت: آنچه اسرائیل یک نقطه قوت می‌داند –اینکه بیشتر اسرائیلی‌ها در ارتش خدمت می‌کنند و سربازان از جایگاه ویژه‌ای در جامعه برخوردار هستند – نقطه ضعیفی است که می‌توان از آن استفاده کرداین روزنامه افزود که صحت ایده السنوار در سال ۲۰۱۱ زمانی که او یکی از ۱۰۲۷ اسیر فلسطینی بود که در ازای یک سرباز اسرائیلی آزاد شدند، ثابت شدوال استریت ژورنال عنوان کرد، السنوار در حال حاضر ۱۳۸ اسرائیلی از جمله سربازان را در بازداشت دارد و روی این حساب باز کرده که می‌تواند هزاران اسیر فلسطینی را آزاد کند و با تکیه بر درایت و آگاهی خود از جامعه اسرائیل به آتش‌بس دائمی دست یابداین روزنامه افزود: پس از مذاکره برای آزادی زنان و کودکان در جریان آتش‌بس موقت که در ماه جاری شکست خورد، کابینه اشغالگر با فشار فزاینده‌ای برای همکاری با السنوار برای آزادی اسرای باقی مانده مواجه است.بیتون گفت:«السنوار متوجه شده‌است که اسرائیل بهای سنگینی خواهد پرداخت. او می‌داند که این نقطه ضعف ماست.»به نوشته این روزنامه، در جریان مذاکرات اخیر بازداشت شدگان، السنوار ارتباط خود را برای چند روز قطع کرد تا به اشغالگران فشار بیورد که با وقفه موقت موافقت کنند.به زعم میانه‌ی‌های مصری، این وقفه فرصت می‌داد تا دوباره صفوف خود را سازماندهی کند.السنوار چندین بار تماس‌های خود را درباره تبادل اسرا با صهیونیست‌ها متوقف کرد تا تل آویو فشار بیورد و آن را به آتش‌بسی وادار کند.زمانی که اسرای صهیونیست از آن باز شدند، این کار به دفعات طی چند روز تکرار شد که فضایی از اضطراب را در جامعه رژیم صهیونیستی ایجاد کرد.السنوره به‌میانه‌ی‌های مصری اطلاع داد که جنگ به این زودی آفتور که دوره‌های قبلی درگیری در نوار غزه پایان یفتنند، پایان نخواهد یافت. وی گفت، جنگ ممکن است برای هفته‌ها ادامه داشته باشد و این نشان می‌دهد که او می‌خواهد تا حدی که می‌تواند درباره باقی زندانیان صهیونیست که توسط جنبش حماس در بازداشت هستند رژیم صهیونیستی را تحت فشار قرار دهد.به گزارش وال استریت ژورنال، در حال حاضر، السنوار تصمیم گیرنده اصلی حماس به عنوان رهبر سیاسی ارشد در غزه است و با شاخه نظامی جنبش همکاری نزدیک دارد و در حال حاضر اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس در دوحه و معاون وی صالح العاروری در بیروت اقلست دارند. در حالی که شرایط عادی، رهبری حماس بر اساس اجماع تصمیم گیری می‌کند. اسرائیل مدعی است، السنوار و زرمندگان حماس در غزه، جنگ را محدودتر مدیریت می‌کنند.

واشنگتن پست:

### صدها فلسطینی مفقود شده‌اند

سخنگوی صلیب سرخ به واشنگتن پست گفت که این نهاد بین ۱۷ اکتبر ۲۹ تا نوامبر بیش از ۳۰۰ گزارش از مفقود شدن افراد در غزه دریافت کرد. به گزارش جرمان، رسانه آمریکایی‌واشنگتن پست در گزارشی درباره وضعیت بازداشت‌های غیرقانونی فلسطینی‌ها توسط رژیم اسرائیل با استفاده از فضای جنگی در نوار غزه نوشت. به گفته اعضای خانواده و گروه‌های حقوق بشر، نیروهای اسرائیلی غیرنظامیان فلسطینی را در طول دو ماه جنگ در غزه بازداشت کرده‌اند. خانواده‌ها می‌گویند هیچ اطلاعاتی در مورد محل نگهداری، شرایط یا اتهامات مربوط به مفقودین به آنها داده نشده است. دوستان و خانواده در بیش از ده ها مصاحبه گفتند که بسیاری از بازداشت شدگان توسط نیروهای اسرائیلی هنگام فرار از جنوب یا در جریان حملات در شمال دستگیر شده‌اند. برخی از آن‌ها ساعت‌ها بیرون یا در تریلرهای فلزی نگه داشته شدند و سپس آزاد شدند اما دیگران ناپدید شده‌اند.اعضای خانواده برخی از مفقودین به واشنگتن پست گفتند که فرد بازداشت شده هیچ ارتباطی با حماس یا گروه‌های مسلح نداشته اما سربازان اسرائیلی با سلاح به سراغ او رفته و او را با خود برده‌اند و از همان زمان هم هیچ اطلاعاتی از او در دسترس‌شان نیست. محمود المدحون، پسر ۱۳ ساله، پدر ۷۲ ساله و چند تن دیگر از بستگانش روز پنجشنبه بازداشت شدند. صبح روز بازداشت ،تانک‌های اسرائیلی از مقابل خانه آنها در شمال غزه عبور می‌کردند. سربازان به آنها و ده‌ها مرد دیگر دستور دادند بیرون بروند. در یکی از ویدئوهایی که از این صحنه در فضای مجازی منتشر شد ، مردی ۲۳ ساله از جمع این خانواده با لباس زیر روی زمین در صغی از مردان دیده می‌شود. او روز شنبه به روزنامه واشنگتن پست گفت آنها ساعت‌ها در همین حالت نشستند، قبل از اینکه سربازان دستان آنها را ببندند و به سمت چند کامیون هدایت کنند. او با اشاره به اینکه می‌تواند دیگر به خانه بازنگردد می‌گوید: «هیچ یک از افرادی که آنها بازداشت کردند عضو حماس یا از اعضای گروه‌های مقاومت نبودند.»